MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO

Of. n." 129125 Monteiro Lobato, 21 de fevereiro de2025

Senhora Vereadora e

Seúores Vereadores

Em atenção aos terÍnos do Requerimento n.'04125

de autoria de Vossas Excelências, encaminho em anexo ao presente, a

resposta elaborada pela Secretaria Municipal da Saúde.

Sem mais para o momento, subscrevo-me

aproveitando para renovar meus protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,

ü

ED OSÉ DE
refe o

Exmos. Srs.

Ver.u Maria das Gracias de Siqueira Leiva
Ver. Allan Rached Azevedo
Ver. José Donizeti Pereira
Ver. Kurt Eugenio Greiner
Câmara Municipal de Monteiro Lobato-SP

CÂIVIARA N/lL]NICIPAL
tuoNTÉ:tRO r-oBATo

PR#Tfi;S(;LO
NO

lôÀ .€1r *r.*.

Í
-t

G

Resposta ao Requerimento n9 04/25

1) No final do ano passado, foi feíta uma compra de medicamento e entregues para os
pacientes por um período de dois meses, durante o recesso. Após retornarmos do
recesso fizemos outra compra, e uma das empresas que ganhou, nos comunicou que

não teria a medicação em estoque para entrega, nos causando mais um pequeno
transtorno. Mais praticamente já se regularizou, onde já estamos atendendo
normalmente.

2) A licitação já está em andamento para aquisição dos medicamentos

3) As medicações já estão sendo disponibilizadas a população

QP'-'P

8.12I
ôe

1810212025,09:52 Webmail Locâweb : Atendimentos 2023 - 2024

Assunto

Dc

Parô:

Datà

Atendimentos 2023 - 2íJ24
Farmácia Montelro Lobato
<farmacia@monteirolobato.sp. gov.br>

Secretaria de Saúde
<secreta ria. saude@ monteirolobato.sp. gov' br>

rll02/2025 t0144

,reb

Bom dia, para conhecimento, segue planilha de atendimentos nos anos de 2023 e 2024 e respectivos aumentos.

ATENDIMENTO MEDICAT4ENTOS

ANO 2023 2024

TOTAL 15346 17801

MEDIA MÊS 7279 1483

CONTROLADOS

ANO

TOTAL

MEDIA MÊS

2023
2025
169

2024
2352
196

AUMENTO

t6,t7o/o
!6,17o/o

Atenciosamente,

Leandro Brigagão
Farmacêutico

https://wêbÍnai!§eguro.com.br/?-task=mail&-íramed= 1& saíê=1&-uid=4095&-mhox=lNBOX.enviadas& action=print& extuvin=1 1t1

AUMENTO

l60k
t6ó/o